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N:o SB.

Ank. till Riksd. kansli den 3 april 1906, kl. 3,30 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
beredande af ålderstillägg åt revisorn och bokhållaren å 
generaltullstyrelsens kameralbyrå friherre K. M. B. 
Klinckoivström och revisorn å samma styrelses revisions
byrå C. II. Plagemann.

(2:a U. A.)

Uti eu den 26 januari 1906 till Riksdagen aflåten proposition (n:o 60) 
kar Kungl. Maj:t, under åberopande af propositionen bifogadt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver finansärenden för samma dag, föreslagit Riks
dagen att medgifva, att en kvar af revisorn ock bokkållaren å general
tullstyrelsens kameralbyrå friherre Karl Martin Bernhard Klinckowström 
och revisorn å samma styrelses revisionsbyrå Carl Henrik Plagemann må 
berättigas att för åtnjutande af ålderstillägg till den honom i hans nämnda 
egenskap tillkommande lön räkna sig till godo den tid, kan från ock med 
år 1901 ock till sin befordran till den af honom nu innekafda tjänst på 
förordnande uppkållit revisorstjänst kos generaltullstyrelsen.

Till omförmälda statsrådsprotokoll kar föredragande departements
chefen i detta ärende yttrat följande:

»I enlighet med 1900 års Riksdags beslut uppfördes å den för general
tullstyrelsen för år 1901 fastställda extra aflöningsstat, bland andra tjänster, 
två revisorstjänster å styrelsens revisionsbyrå med en aflöning för hvar
dera af 3,000 kronor, däraf 1,800 kronor såsom lön ock 1,200 kronor 
såsom tjänstgöringspenningar. Jämlikt följande årens Riksdagars beslut 
upprepades detta äfven för kvart ock ett af åren 1902, 1903 ock 1904. 
I samband med den omreglering af löneförhållandena vid tullverkets lokal- 
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förvaltning samt kust- och gränsbevakning, som ägde rum vid sistnämnda 
åsr Riksdag, anvisades för år 1905 — likasom ock sedermera skett för 
innevarande år — till förstärkning af arbetskrafterna kos generaltullsty
relsen ett belopp af 12,000 kronor, afsedt, bland annat, till bestridande 
af kostnaderna för uppehållande på förordnande af två revisorstjänster å 
generaltullstyrelsens revisionsbyrå, eller samma tjänstebefattningar, som, 
enligt hvad nyss nämnts, förut varit uppförda å »extra aflöningsstat».

Genom generaltullstyrelsens beslut den 13 december 1900 förordnades 
dåvarande kammarskrifvaren vid tullkammaren i Stockholm friherre Karl 
Martin Bernhard Klinckowström och kammarskrifvaren vid tullkammaren 
i Göteborg Carl Henrik Plagemann att bestrida ifrågavarande tjänster; och 
hafva de, på grund af styrelsens nyssberörda förordnande, uppehållit nämnda 
befattningar ända tills de under loppet af nästlidet år befordrades till 
ordinäre befattningar hos styrelsen, nämligen Klinckowström den 22 juni 
till revisor och bokhållare å styrelsens kameralbyrå och Plagemann den 
28 i samma månad till revisor å styrelsens revisionsbyrå.

Med erinran om hvad sålunda förekommit har generaltullstyrelsen i 
underdånig skrifvelse den 23 oktober 1905 hemställt, att Klinckowström 
och Plagemann, hvilkas tjänstgöring, därest den tid, de sålunda på grund 
af stadigvarande förordnande bestridt revisorstjänst hos styrelsen, med
räknades, vore af beskaffenhet att berättiga dem till ålderstillägg jämlikt 
föreskrifterna i nådiga kungörelsen den 1 november 1878 angående vill
koren för åtnjutande af de från 1879 års början fastställda nya löne
förmåner för generaltullstyrelsen, måtte beredas rätt till ålderstillägg från 
och med år 1906, att jämlikt de för tullverket fastställda utgiftsstater utgå 
med 500 kronor årligen till dem hvardera.

Till stöd för denna framställning har generaltullstyrelsen — under 
erinran hurusom, enligt det i nådiga aflöningsreglementet för tjänstemän 
och betjänte vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning 
den 10 juni 1904 införda öfvergångsstadgandet vore medgifvet, att vid 
bestämmande af tidpunkten, då tjänsteinnehafvare vid tullverket kunde 
komma i åtnjutande af ålderstillägg, finge medräknas den tid, hvarunder 
han efter år 1900 på grund af stadigvarande förordnande bestridt tjänst 
å tullverkets extra aflöningsstat eller tjänst, hvars innehafvare under tiden 
uppehållit tjänst å nämnda stat — vidare anfört, att, ehuruväl något mot
svarande medgifvande i fråga om beräknande af ålderstillägg för inne
hafvare af tjänster hos generaltullstyrelsen icke vore meddeladt, samma 
skäl, som legat till grund för nämnda öfvergångsstadgande, syntes styrelsen
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kunna åberopas för beredande af enahanda förmån åt innehafvare af sist
nämnda tjänster.

Statskontoret, hvars yttrande inhämtats, har i afgifvet underdånigt 
utlåtande den 22 december 1905 anfört, att statskontoret väl, med hänsyn 
därtill att enligt ofvanberörda nådiga kungörelse den 1 november 1878 
löntagare i generaltullstyrelsen finge för ålderstillägg tillgodoräkna sig 
endast sådan tid, då han innehaft ordinarie tjänst därstädes eller, före den 
nu gällande aflöningsstatens utfärdande, uppehållit sådan tjänst på grund af 
förordnande i följd af frågan om verkets omorganisation, funne de ifråga
varande revisorerna icke äga författningsenlig rätt att för ålderstillägg till
godoräkna sig sin omförmälda tjänstgöring å extra stat, men ansåge stats
kontoret det likväl vara med billighet öfverensstämmande, att, i likhet 
med hvad som vore medgifvet för tjänstemän och betjänte vid tullverkets 
lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning, äfven nu ifrågavarande 
tjänstemän tillerkändes rätt att i förevarande hänseende medräkna den tid, 
de efter år 1900 på grund af stadigvarande förordnande bestridt tjänst å 
extra aflöningsstat.

Ehuru nu ifrågavarande tjänstemän hos generaltullstyrelsen icke jäm
likt ordalagen i förenämnda kungörelse den 1 november 1878 äro berättigade 
att nu komma i åtnjutande af ålderstillägg, är jag, i likhet med ämbets
verken, af den mening, att enahanda förmån, som i förevarande afseende 
tillerkänts tjänstemän och betjänte vid tullverkets lokalförvaltning samt 
kust- och gränsbevakning, billigtvis bör tillkomma jämväl de förre. Anled
ningen till att de tjänstebefattningar, hvilka af dem bestridts från och 
med början af år 1901 intill deras befordran till de af dem nu innehafda 
tjänster, icke redan då uppförts å ordinarie stat, torde nämligen endast 
hafva varit den, att en omreglering af löneförhållandena vid generaltull
styrelsen antagits vara inom en nära framtid förestående. De förhållanden, 
under hvilka nu ifrågavarande tjänstemän varit å extra stat hos styrelsen 
anställda, kunna därför anses analoga med dem, som enligt förenämnda 
öfvergångsstadgande i aflöningsreglementet för lokalförvaltningen samt kust
od gränsbevakningen grundlägga rätt till ålderstillägg. Då emellertid för 
bifall till ifrågavarande framställning erfordras Riksdagens medgifvande, 
hemställer jag i underdånighet, att Eders Kungi. Maj:t måtte i nådig 
proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

att en hvar af revisorn och bokhållaren å generaltullstyrelsens kameral
byrå friherre Karl Martin Bernhard Klinckowström och revisorn å samma 
styrelses revisionsbyrå Carl Henrik Plagemann må berättigas att för åt
njutande af ålderstillägg till den honom i hans ifrågavarande egenskap
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tillkommande lön räkna sig tillgodo den tid, han från och med år 1901 
och till sin befordran till den af honom nu innehafda tjänst på förord
nande uppehållit revisorstjänst hos generaltullstyrelsen.»

Då med afseende å den utredning i fråga om tullverkets anslagsbe- 
hof, som förelagts 1900 års riksdag, måste antagas, att anledningen till, 
att de revisorsbefattningar å generaltullstyrelsens revisionsbyrå, hvilka af 
ifrågavarande båda tjänstemän på förordnande uppehållits från ingången af 
år 1901, tilldess de i juni månad 1905 befordrats till sina nuvarande ordi
narie befattningar hos styrelsen, icke blifvit å ordinarie stat uppförda, 
varit, att en omreglering af löneförhållandena inom generaltullstyrelsen 
såväl som inom tullverket i öfrigt antagits vara nära förestående, har 
utskottet funnit det vara med billighet öfverensstämmande, att dessa båda 
tjänstemän erhålla samma förmån, som vid den år 1904 genomförda löne
regleringen för tullverkets lokalförvaltning tillerkänts där anställda tjänste
män och betjänte, eller att vid bestämmande af tidpunkten, då tjänste- 
innehafvare kunde komma i åtnjutande af ålder stillägg, finge medräknas 
den tid, hvarunder han efter år 1900 på grund af stadigvarande förord
nande bestridt tjänst å tullverkets extra aflöningsstat.

Utskottet får alltså hemställa,

att Riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts före
varande framställning, må medgifva, att en hvar af 
revisorn och bokhållaren å generaltullstyrelsens kameral
byrå friherre Karl Martin Bernhard Klinckowström och 
revisorn å samma styrelses revisionsbyrå Carl Henrik 
Plagemann berättigas att för åtnjutande af ålders- 
tillägg till den honom i hans nämnda egenskap till
kommande lön räkna sig till godo den tid, han 
från och med år 1901 och till sin befordran till den 
af honom nu innehafda tjänst på förordnande uppe
hållit revisorstjänst hos generaltullstyrelsen.

Stockholm den 3 april 1906.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.


